平成２７年９月８日

中学部２年生保護者 様

プラハ日本人学校校長 齊藤 仁

「欧州への難民流入に関する注意喚起」をうけての情報提供

 大使館より、標記の件につきまして注意喚起が出されましたので、再度、在

チェコ日本国大使館ならびにチェコ鉄道局に安全確認を致しました。

 確認の結果、チェコ国内では難民の流入に関する鉄道等の大きな混乱はなく、

通常通り運行しているとのことです。難民の流入による混乱も心配されました

が、すでに対策がなされており、そうした状況はないということです。

 ベルリンの状況につきましては、在ドイツ日本国大使館領事部で確認いたし

ましたが、平穏であるとのことです。

 以上の情報をもとに、修学旅行につきましては、予定通り実施いたします。

 なお、安全につきましては、より一層配慮しながら引率してまいりますので、

ご安心ください。

問題はなく、新派意にした